Архангельская область

Шенкурский муниципальный район

Муниципальное образование «Верхопаденьгское»

Муниципальный Совет четвертого созыва

Тридцать шестая внеочередная сессия

РЕШЕНИЕ

«23» декабря 2020 года            № 109

с. Ивановское

Об утверждении плана - графика работы муниципального Совета

муниципального образования «Верхопаденьгское» на 2021год

В соответствии с Уставом муниципального образования
«Верхопаденьгское», руководствуясь Регламентом муниципального Совета
МО «Верхопаденьгское»  и в целях систематизации работы муниципального
Совета МО «Верхопаденьгское» муниципальный Совет МО
«Верхопаденьгское» решил:

1.Утвердить план - график работы муниципального Совета муниципального
образования «Верхопаденьгское» на 2021 год согласно приложению.

Председатель муниципального Совета
МО «Верхопаденьгское»                                                         И.Н. Малахова

Глава муниципального образования
«Верхопаденьгское»                                                                      Е.М. Кирчигина

Утверждено

Решением муниципального Совета
МО «Верхопаденьгское»

№ 109 от 23.12.2020 г.

ПЛАН РАБОТЫ И ГРАФИК СЕССИЙ

ПРЕДСТАВИТНЕЛЬНОГО ОРГАНА МО «ВЕРХОПАДЕНЬГСКОЕ» НА 2021 ГОД

№п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

1. Нормативно-правовая деятельность
(рассмотрение и принятие муниципальных правовых актов)

1 О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования
«Верхопаденьгское»

По мере
необходимости

Глава поселения,
Специалисты

администрации
2 О внесении изменений в Регламент

муниципального Совета муниципального
образования «Верхопаденьгское»

По мере
необходимости

Глава поселения,
специалисты

администрации
3 Внесение изменений и дополнений в

муниципальные нормативные правовые
акты муниципального образования

«Верхопаденьгское»

По мере
необходимости

Глава поселения,
Специалисты

администрации

4 Внесение изменений и дополнений в
Положение об организации и проведении

публичных слушаний на территории
муниципального образования

«Верхопаденьгское»

По мере
необходимости

Глава поселения,
Специалисты

администрации

2. Бюджет муниципального образования «Верхопаденьгское»

1 Внесение изменений и дополнений в

решение муниципального Совета «О
бюджете муниципального образования

«Верхопаденьгское» на 2021 год»

По мере
необходимости

Главный бухгалтер

2 Проведение публичных слушаний по
проекту решения муниципального Совета

«Об исполнении бюджета муниципального
образования «Верхопаденьгское» за 2020

год

апрель Главный бухгалтер

3 Об отчете по исполнению бюджета МО
«Верхопаденьгское» за первый квартал 2021

года

апрель Главный бухгалтер

4 Об исполнении бюджета муниципального
образования «Верхопаденьгское» за 2020

год

июнь Главный бухгалтер

5 Об отчете по исполнению бюджета МО
«Верхопаденьгское» за 6 месяцев 2021 года

июль Главный бухгалтер

6 Об отчете по исполнению бюджета МО
«Верхопаденьгское» за  9 месяцев 2021 года

октябрь Главный бухгалтер

7 Проведение публичных слушаний по
проекту решения муниципального Совета
«О бюджете муниципального образования

«Верхопаденьгское» на 2022 год»

декабрь Главный бухгалтер

3.График проведения сессий муниципального Совета в 2019 году,

предполагаемые к рассмотрению вопросы

1 О внесении изменений и дополнений в
решение муниципального Совета «О

бюджете муниципального образования
«Верхопаденьгское» на 2021 год»

март Главный бухгалтер

2 Информирование населения о возможности
объединения в Округ Шенкурский

муниципальный район

Глава поселения

3 Работа общественных комиссий при
администрации МО «Верхопаденьгское»

Председатель ОКДН
и ЗП Лопатин В.Н.

4 Подготовительная работа по ликвидации
несанкционированной свалки

Глава поселения

5 Работа по оформлению подвесных мостов в
муниципальную собственность  в деревнях:

Подсосенная, Вяткинская, Ивановское

Глава поселения

6 О проведении месячника по
благоустройству территории в населенных

пунктах МО «Верхопаденьгское»

Глава поселения

7 Работа по оформлению муниципальных
квартир (домов) в муниципальную

собственность и составление договоров
передачи их в собственность граждан

Глава поселения

8 О создании комиссии по соблюдению
требований правил благоустройства

территории

Глава поселения

9 Об организации работ по обеспечению
безопасности граждан на водных объектах в

весеннее-летний период 2021 года

Глава поселения

10 О внесении изменений и дополнений в
решение муниципального Совета «О

бюджете муниципального образования
«Верхопаденьгское» на 2021 год»

июнь Главный бухгалтер

11 Об исполнении бюджета МО
«Верхопаденьгское» за 2020 год

Главный бухгалтер

12 О ремонте дорог в летний период
населенных пунктов

Глава поселения

13 Продолжение работы с территориальными
общественными самоуправлениями

(доработка проектов 2020г.)

Глава поселения

14 О мероприятиях по противопожарной
безопасности и профилактике пожаров в

пожароопасный период

Глава поселения

15 О внесении изменений и дополнений в
решение муниципального Совета «О

бюджете муниципального образования
«Верхопаденьгское» на 2021 год»

сентябрь Главный бухгалтер

16 О соглашении по передаче ревизионной
комиссии муниципального образования
«Шенкурский муниципальный район»

полномочий контрольно-счетного органа
МО «Верхопаденьгского» по

осуществлению внешнего муниципального
контроля

Глава поселения

17 Об организации работ по обеспечению
безопасности граждан на водных объектах в

осеннее-зимний период 2021 года

Глава поселения

18 О работе по улучшению уличного
освещения

Глава поселения

19 О подготовке к отопительному периоду
2021-2022 гг.

Глава поселения

20 О внесении изменений и дополнений в
решение муниципального Совета «О

бюджете муниципального образования
«Верхопаденьгское» на 2021 год»

декабрь Главный бухгалтер

21 О результатах деятельности за 2021 год и
плане работы муниципального Совета МО

«Верхопаденьгское» на 2022 год.

Глава поселения

22 О бюджете муниципального образования
«Верхопаденьгское» на 2022 год

Главный бухгалтер

23 Отчет о работе специалистов
администрации муниципального
образования «Верхопаденьгское»

Глава поселения

4. Организационная работа муниципального Совета муниципального образования

«Верхопаденьгское»

1. Работа с письмами, жалобами, заявлениями
и предложениями граждан

По мере
поступления

Глава поселения,
депутаты

2 Проведение депутатских слушаний По решению
муниципального

Совета

Глава поселения,
депутаты

3 Проведение учебы муниципального Совета В течении года Глава поселения,
депутаты

5. Работа с избирателями

1 Прием граждан по личным вопросам По мере

поступления
Глава поселения

2 Принятие участия в информационных
встречах с избирателями

 Глава поселения